Die Oberbilrgermeisterin Vorlagen-Nummer

Dezernat, Dienststelle 3981/2019
1/02-9/0

Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 9 (Mulheim) 09.12.2019

Brennende PKW auf der Rhodiusstrafe in Milheim
Beantwortung einer Anfrage der Fraktion Biindnis 90/Die Grinen vom 28.04.2019

Frage 1: Wann und viele Brandstiftungen fanden in der RhodiusstralRe in den letzten Jahren statt und welche gab es dartber hinaus in den angrenzenden Straflen?

Beantwortung zu Frage 1:

Im Zeitraum vom 01.01.2016 bis 24.10.2019 ereigneten sich in der Rhodiusstraf3e und den angrenzenden Stral3en Eulenbergstral3e und Mundelstral3e funf Brandstiftungen an Pkw.

Hierbei handelt es sich um den in der Anfrage dargestellten Einsatz vom 10.04.2019 mit zwei vermerkten PKW Branden, um einen brennenden Pkw in der Rhodiusstral3e in der Hohe Haus Nr. 45 am 01.10.2017 und drei weitere Taten entfielen auf das Jahr 2016.

Frage 2: Kann man im Vergleich zu anderen Stralen und Stadtteilen bei der Situation auf der Rhodiusstrale von einemlokalen Schwerpunkt von Brandstiftung an PKW sprechen?

Und falls ja, welche Hintergriinde gibt es, dass es auf der Rhodiusstral3e tiber Jahre hinweg immer wieder zu Brandstiftungen kommt?

Beantwortung zu Frage 2:

Angesichts der zuvor geschilderten Falle ist der Bereich Rhodiusstral3e nicht als Schwerpunkt anz u-
sehen.

Hohere Fallzahlen sind aus zwei anderen Stadtteilen bekannt, die Taten ereigneten sichin den Jahren 2016 und 2018, sie bewegten sich jeweils im einstelligen Bereich.

Frage 3: Welche MalRnahmen sind von Verwaltung, Ordnungsdienst, Polizei bisher ergriffen worden und welche MalRBhahmen werden nun ggf. verstarkt ergriffen, umweitere Brandstiftungen zu verhindern?

Beantwortung zu Frage 3:

Unabhangig von den zwei Brandstiftungen in der Rhodiusstral3e greift fir den Wiener Platz und sein Umfeld das eigens entwickelte Prasenzkonzept, das durch verstarkte Bestreifung abschreckend auf potenzielle Tater wirkt und das Sicherheitsgefihl der Birgerinnen und Burger erhoht.

Ergadnzend wurden und werden durch Zivilkrafte zielgerichtete verdeckte Mal3nahmen durchgefihrt.
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